
 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

1 
 

EDITAL N.º 030/2020  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA  

2ª CONVOCAÇÃO REFERENTE AO EDITAL Nº 021/2020 

 

O MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA-ES, através da Comissão Especial, nomeada pela 

Portaria nº 8.800/2020, de 14/07/2020, torna público que será realizado Processo Seletivo 

Simplificado, para seleção e contratação de servidores em regime de designação temporária para 

CADASTRO DE RESERVA, para atendimento de excepcional interesse público, 

consubstanciado no art. 37, inciso XI da Constituição Federal e Leis Municipais nº 1.487/2013, 

Lei nº 1.673/2018 e 1.674/2018 e outras correlatas. 

 

Considerando o disposto no Edital Processo Seletivo Simplificado nº 021/2020, com resultado 

após classificação parcial após inscrição, devidamente publicado, RESOLVE:  

 

1. Convocar os candidatos relacionados no anexo I para comparecerem perante esta 

municipalidade para apresentar, caso haja interesse, as cópias dos documentos declarados no ato 

da inscrição, nos termos do Edital 021/2020, item 09, junto à Comissão Especial, na Secretaria 

Municipal de Planejamento e Gestão, localizada na Av. Senador Eurico Resende, n° 780, Bairro 

Centro, Boa Esperança - ES, conforme cronograma anexo. 

 

1.1. Os documentos relacionados abaixo deverão ser apresentados à Comissão Especial, em 

envelope lacrado (colado) e enumerados a partir do comprovante de inscrição:  

1.1.1. O comprovante de inscrição; 

1.1.2. Cópia de documento de identidade ou documento equivalente;  

1.1.3. Cópia do CPF; 

1.1.4. Cópia dos pré-requisitos para o cargo, nos termos dos itens 3 e 7 do Edital nº 021/2020; 

1.1.4.1. Os candidatos que não possuírem comprovação de escolaridade farão uma declaração de 

que são alfabetizados, conforme modelo no anexo IX deste Edital; 

1.1.5. Declaração de tempo de serviço, certidão de tempo de serviço ou cópia da Carteira de 

Trabalho, na função pleiteada, nos termos dos itens 4 e 7 do Edital nº 021/2020; 

1.1.6. Cópia dos certificados ou diplomas de formação acadêmica e curso que julgar necessários 

para comprovar o informado na inscrição, nos termos dos itens 5 e 7 do Edital nº 021/2020. 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

2 
 

1.1.7. Declaração de recebimento de pensão ou aposentadoria em outro regime de previdência, 

conforme modelo no anexo X deste Edital. 

1.2. O candidato fixará na parte externa do envelope, a ficha devidamente preenchida 

denominada comprovante de entrega de documentos, constante nos anexos deste edital. 

1.3. No ato de entrega do envelope pelo candidato o membro da Comissão Especial emitirá um 

protocolo de recebimento. 

1.4. O responsável pelo recebimento do envelope não realizará a conferência dos documentos, 

pois só será recebido se estiver lacrado (colado). 

1.5. As informações prestadas na ficha e os documentos entregues são de inteira responsabilidade 

do candidato. 

1.6. Nenhum documento entregue no momento da comprovação será devolvido ao candidato. 

1.1.15. Em caso de não comprovação do requisito mínimo exigido para o cargo, o candidato 

estará sumariamente ELIMINADO do processo de seleção. 

1.1.16. O candidato que não comprovar qualquer um dos itens declarados no ato da inscrição 

(tempo de serviço, formação acadêmica e cursos) será reclassificado de acordo com a nova 

pontuação referente ao seu cargo. 

 

 

Boa Esperança, 26 de novembro de 2020. 

 

 

 

 

Cleuton Ladislau 

Presidente da Comissão Especial do 

Processo Seletivo Simplificado 

Portaria Nº 8.800/2020 

 

 

 

 

Agnaldo Chaves de Oliveira Júnior 

Membro da Comissão Especial do 

Processo Seletivo Simplificado 

 

Geovana Zagotto Lima 

Membro da Comissão Especial do 

Processo Seletivo Simplificado

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

3 
 

ANEXO I – 2ª CONVOCAÇÃO REFERENTE AO EDITAL Nº 021/2020 

 

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO 
 

Posição Número de Inscrição Status Nome 
Data de 

Nascimento 

Total de 

Pontos 

18 69625F9967775CDE2 Classificado MARIA APARECIDA FIDELES RICO 19/05/1972 26 

19 75675FA1AED570A43 Classificado IVANA CRISTINA SOUZA DE OLIVEIRA 15/10/1972 26 

20 69265F995074C4592 Classificado CLAUDIA GONÇALVES EDUVIRGES SAMPAIO 04/04/1980 26 

21 76745FA29C1988F19 Classificado CRISTIANE NEVES DE SOUZA DIAS 22/08/1983 26 

22 75485FA19E964F9D2 Classificado DANIELA SARTORIO VASCONCELOS MORAES 11/08/1987 26 

23 72805F9C10937FAAD Classificado NILSON GONÇALVES FILHO 16/10/1992 26 

24 71715F9AB5676AE21 Classificado GABRIELA SOUZA DE ALMEIDA 19/11/1994 26 

25 70115F998E309A1AD Classificado ROZELENE FARIA 05/10/1966 25 

26 74845FA1693A05247 Classificado LISANDRA CORRADI TOMMASINI 12/04/1973 25 

27 69485F995CE9CCE7B Classificado SUETE DOS SANTOS SILVA 24/02/1978 25 

28 71085F99D258619CF Classificado SIDIANA NUNES FERRARI 14/09/1979 25 

29 74735FA164438651F Classificado GLEIDE DOS SANTOS GONÇALVES 05/09/1983 25 

30 75385FA19804F3A75 Classificado GIRLANE BARBOZA BERNABE DOS SANTOS 11/07/1984 25 

31 74025FA06AD4A2B87 Classificado ALLYNE OLIVEIRA VENTURINI FARIA 24/07/1985 25 

32 70445F99A12828790 Classificado LARISSA PEREIRA VIANA 25/03/1994 24 

 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – BELA VISTA 

 

Posição Número de Inscrição Status Nome 
Data de 

Nascimento 

Total de 

Pontos 

7 76785FA2AA0A39DF5 Classificado VICTOR CARVALHO LIMA 22/01/1998 18 

8 72825F9C19A04C151 Classificado VALÉRIA VIANA DA SILVA 30/11/1982 16 

9 71415F99FB6E5DAA5 Classificado GEANE DOS SANTOS PORTILHO 28/08/1996 16 

10 75705FA1B8608CF72 Classificado RENATA DA SILVA CARVALHO 22/07/1984 12 

11 73415F9DC16D23353 Classificado JUCILANE WAGMAKER DOS SANTOS 05/08/1992 11,5 

12 70225F99938975A60 Classificado JEAN CARLOS SILVA DE OLIVEIRA 08/07/2002 11 

13 73475F9DCACB3711A Classificado SANDRA DE SOUSA ALBINO RODRIGUES 16/03/1980 10 

14 75165FA18454C1539 Classificado ROSILENE LOPES DE SOUZA 07/11/1983 10 

15 75535FA1A0217CF4A Classificado CÍNTIA DA COSTA ALVES 18/09/1989 10 

16 72965F9C71BFAB6B2 Classificado GUSTAVO DE OLIVEIRA AMORIM 14/05/1999 10 

17 73365F9D9C85848CD Classificado ROSANA DOS SANTOS 19/11/1986 6 

18 72855F9C241CC476C Classificado ANA BRENA ROCHA VIANA 17/11/1994 4 

19 69405F9958C89E913 Classificado GRACIELE DE SOUZA BERNARDINO 17/06/1982 3 

20 76565FA1FF6CE7293 Classificado SUELI MARIA DE JESUS 05/11/1975 0 

21 75225FA1868FCA310 Classificado VALERIA SILVA PEREIRA 16/08/1992 0 

22 70765F99BB4B9B277 Classificado THAMIRES CARNEIRO LIMA 05/05/2002 0 

23 69805F997491AB6AF Classificado NAYARA FERREIRA SILVA OLIVEIRA 08/05/1992 0 

 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

4 
 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – QUILÔMETRO VINTE 

 

Posição Número de Inscrição Status Nome 
Data de 

Nascimento 

Total de 

Pontos 

7 71165F99DB8D0CB7A Classificado CAROLAINE MEDEIROS SIQUEIRA 13/09/1997 10 

8 71895F9AE0AC2D86F Classificado HIARA VIEIRA PARTELLI 25/03/2002 10 

9 75695FA1B465D0ACD Classificado ADRIANA PEREIRA CELANTE 13/01/1991 7 

10 74465FA145F20151C Classificado JOSIVÂNIA DOS SANTOS 03/04/1994 7 

11 76895FA2C19548607 Classificado ROSICLEIA DE SOUZA BARROS 02/11/1976 5,5 

12 74985FA1746593E00 Classificado MARIA HELENA ALVES DE SOUZA 10/02/1977 4 

 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – SANTO ANTÔNIO 

 

Posição Número de Inscrição Status Nome 
Data de 

Nascimento 

Total de 

Pontos 

7 69325F9953803B029 Classificado AMANDA DOS ANJOS FERREIRA 23/09/1998 13 

8 71025F99CE2F8110F Classificado DERNILANIO DE SOUZA 10/07/1996 10 

9 71265F99EA1D62538 Classificado ADRIANA DE OLIVEIRA 20/01/1992 9 

10 73995FA04E36561BD Classificado JIRLIANE PINHEIRO HONÓRIO 20/12/2000 9 

11 76255FA1E934AD9D1 Classificado LORIANE DE OLIVEIRA SANTOS 31/08/1996 6 

12 73455F9DC81C688B6 Classificado ROZIMAR SILVA DOS ANJOS 10/01/1980 4 

13 71385F99F9EE73AE0 Classificado ADRIANE ALCIDES FREITAS 07/03/2002 4 

14 73445F9DC6F88D77B Classificado BRIENE DE AMORIM COSTA 01/09/2002 4 

15 73555F9EAD9E8A59A Classificado PABLO HONÓRIO MORAES 25/01/2000 3 

 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – SEDE  

 

Posição Número de Inscrição Status Nome 
Data de 

Nascimento 

Total de 

Pontos 

56.  75425FA19C948B8C9 Classificado ROSIMAR MATOS DE SOUZA 31/05/1966 26,5 

57.  71545F9A1AE8BF60A Classificado IVANETI LOURENÇO 19/07/1971 26 

58.  73895FA0160D6BD52 Classificado GILDETE ALVES DA SILVA 10/12/1972 26 

59.  76885FA2C171088D1 Classificado SIMONE SCHUINA 21/06/1990 26 

60.  73045F9CA249F17DE Classificado CRISTIANA CAIRU DE OLIVEIRA 20/12/1988 26 

61.  71815F9ACA48A0781 Classificado LUZIA CARRAFA LADISLAU 05/01/1960 25 

62.  74725FA1619DE2048 Classificado MARIA JOSE BASTOS DA ROCHA 15/11/1961 25 

63.  75395FA19911CC1FB Classificado LEILIANA DA SILVA BATISTA VIEIRA 10/10/1984 25 

64.  73315F9D77B4E8DE8 Classificado GILBERTO BARBOSA LIMA 02/07/1966 24 

65.  73285F9D71AD7F8D7 Classificado EDNA MARIA BARBOSA LIMA 09/04/1971 24 

66.  69605F99645947A28 Classificado JAQUELINE DE ASSIS SANTOS 14/06/1986 24 

67.  71805F9AC7E3884CB Classificado FELIPE LUCIANO 08/06/1992 24 

68.  71925F9AE26705574 Classificado MURILO HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS 15/02/1995 24 

69.  69695F996B9ADB5A5 Classificado WILLA CARLA DA SILVA CRISTO PEREIRA 30/06/1980 24 

70.  75285FA18C72BF2ED Classificado MARIA LUIZA NASS CARMO 18/05/1961 22 

71.  72355F9B31D25CE6F Classificado NAIDE FRANCISCO DOS SANTOS 02/08/1968 22 

72.  74115FA091D7DC4F6 Classificado ANA AMÉLIA GONÇALVES 23/01/1968 22 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

5 
 

73.  76415FA1F3CC524B6 Classificado MARCO AURÉLIO CRUZ LOPES 26/08/1991 22 

74.  71005F99CCE598914 Classificado MARIA JOSÉ SCHUINA 22/01/1961 21 

75.  72945F9C6DFBB1ED9 Classificado MARLENE GONÇALVES 08/04/1976 21 

76.  72795F9C1025EA1D6 Classificado VALDINETE DA SILVA PEREIRA 27/07/1985 21 

77.  70705F99B42B783FF Classificado TATIANE NUNES BATISTA 22/03/1981 19,5 

78.  69875F997F27E57A2 Classificado ISADORA MOREIRA LUSQUINHO 24/08/2000 19,5 

79.  71645F9A80E485368 Classificado REGINA MARIA GONÇALVES DOS ANJOS 13/03/1981 18,5 

80.  71725F9AB567E8DD4 Classificado ANDREIA OLIVEIRA DA CONCEIÇÃO 26/03/1972 18 

81.  76625FA2069633D5D Classificado HEVERSON LOBATO DOS SANTOS 30/04/1999 18 

82.  75745FA1B91593DE3 Classificado CORDIOLINA ALVES SILVA 20/06/1966 18 

83.  74425FA138691BC68 Classificado JANETE DOS ANJOS 14/05/1980 18 

84.  72435F9B44B6070CA Classificado ROSÂNGELA VITOR DE MELO 21/09/1982 18 

85.  70185F99925B10AF7 Classificado IGOR NASCIMENTO SANTOS PRADO 26/12/1994 18 

86.  76495FA1F9228746A Classificado ARTUR CRUZ LOPES 29/07/2000 18 

87.  76535FA1FB427E250 Classificado ARTHUR VIEIRA COSTA SILVA 10/10/2000 18 

88.  76115FA1D8964CE66 Classificado ELISABETE PEREIRA 03/07/1982 17,5 

89.  70295F9997C74EF0A Classificado LUCIANA DE JESUS SOUZA 01/06/1985 17 

90.  74245FA0A52842EFE Classificado MARIANA HONORIO ANDRÉ 24/07/1984 16,5 

91.  69765F99713622479 Classificado PATRICIA OLIVEIRA SANTOS 31/05/1979 16,5 

92.  76795FA2AFE1CD96D Classificado SABRINA DOS SANTOS OLIVEIRA 14/10/1994 16 

93.  73205F9D46E32DD42 Classificado JOSIANE SANTOS DA CRUZ 17/03/1993 15,5 

94.  73225F9D550138A79 Classificado ALCIENE LUCAS 18/09/1979 15 

95.  72995F9C7E4A8C88C Classificado ISABELLY DOS SANTOS FERREIRA BALDON 27/10/2000 14,5 

96.  74215FA09FD3D2674 Classificado MARGARETE ALVES DOS REIS 08/04/1972 14 

97.  71355F99F6BFE3BD3 Classificado GILDETE FERREIRA DA COSTA MORAIS 06/04/1984 14 

98.  69565F9960EB7A6E9 Classificado ARTHUR DOS SANTOS ESPERDIÃO 30/05/2002 13 

99.  76425FA1F444B29D3 Classificado LUCAS BARBOSA DIAS 30/06/2002 13 

100.  74175FA097432504E Classificado KAIO GONÇALVES BRAVIN 11/11/1995 12,5 

101.  72305F9B2A4E9CD4F Classificado ISTENIO GONÇALVES BRAVIN 25/07/1991 12 

102.  76685FA2131C82EBC Classificado TÁSSIA ROCHA OLIVEIRA 16/08/2004 12 

103.  70175F99923D44516 Classificado ELISANGELA FERNANDA DOS SANTOS 08/10/1983 12 

104.  73685F9F299555D88 Classificado ÉRICA BOLSANELLO 16/08/1993 12 

105.  71595F9A25C2C720D Classificado LUCAS FARIA 11/01/2000 12 

106.  70235F99938CE8CDE Classificado TAINARA COSTA FERREIRA 21/02/2000 12 

107.  73965FA030D131C71 Classificado EMÍLIA OLIVEIRA CARVALHO 10/10/2001 12 

108.  76665FA210B4C0928 Classificado LAINI MARÇAL DA ROCHA 16/02/2002 12 

109.  71195F99DF75C6A8B Classificado PALOMA OLIVEIRA MENDES 30/07/2002 12 

110.  71255F99E96A12F14 Classificado VITOR SANTOS ESPERDIÃO 03/09/1998 11,5 

111.  75055FA178D14FAEB Classificado ELANE DOS SANTOS SALES 05/10/1982 11 

112.  70025F9987181B2B3 Classificado JHIMILA NASCIMENTO DA SILVA 17/11/2000 11 

113.  76065FA1D6C5D672E Classificado ADRIELLI DE JESUS PINHEIRO CARDOSO 12/05/1994 11 

114.  74815FA167A294A5F Classificado ITAMARA ANDRADE SERRA 25/04/1993 10,5 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

6 
 

115.  70165F99921A40FC3 Classificado FRANCIELE RAFALSKI DE SOUZA 28/03/1994 10,5 

116.  72475F9B471799F17 Classificado EDGAR FERREIRA DOS ANJOS 18/06/1989 10 

117.  75895FA1C4EC61CAD Classificado SIRLÉIA DA SILVA 08/10/1981 10 

118.  69465F995BF1DECEA Classificado EDNA PATROCINIO PEREIRA 29/08/1973 10 

119.  73615F9EF27D2C8EB Classificado MAREENE WANDERMAZZ 01/09/1974 10 

120.  71095F99D2EF47643 Classificado ELESSANDRA BRASILIANO VAZ 20/12/1980 10 

121.  70945F99C90B08D8B Classificado ELIANA BIRAL DALVI 11/06/1985 10 

122.  76725FA29362278CE Classificado JOSIANE RODRIGUES DA SILVA 01/03/1990 10 

123.  75565FA1A2E7C6B63 Classificado MARCIO POLITO 22/05/1990 10 

124.  73585F9EDAD99415E Classificado LUANA CLÁUDIA CERUTI POLITO 22/08/1990 10 

125.  72005F9AF70BDDC02 Classificado KEIRIELE FRANCA KLIPPEL 23/12/1990 10 

126.  73545F9DF06C1629F Classificado LORRAYNE SILVA COSTA 23/10/1992 10 

127.  75525FA19FAAE5477 Classificado JULIO CÉSAR PERUCHI DIAS 05/01/1993 10 

128.  75115FA179CD1C118 Classificado BLENDA DE OLIVEIRA SILVA 05/05/1993 10 

129.  69775F9971E0C4F4C Classificado CAMILA SOUSA CAJAS 05/10/1993 10 

130.  76875FA2C100C41E9 Classificado JANALNA ROCHA DE JESUS 02/08/1994 10 

131.  75415FA199B16ACC6 Classificado MARIA APARECIDA PEREIRA 12/10/1994 10 

132.  72175F9B19A77265A Classificado DIEGO ALMEIDA BELUCIO 19/04/1995 10 

133.  70725F99B5C7B87C2 Classificado CAMILA SILVA RODRIGUES 23/10/1995 10 

134.  72975F9C75C640035 Classificado DANIELA FARIAS DIAS 04/03/1996 10 

135.  76335FA1EC26E729F Classificado VIVIANE SIQUEIRA OLIVEIRA 05/09/1996 10 

136.  71315F99EFB9AE005 Classificado RENATA DOS SANTOS 08/12/1996 10 

137.  69415F9958CCCCDB0 Classificado ANDRESSA CRUZ AMARAL 01/04/1997 10 

138.  70825F99BF285D46A Classificado PAULA WAGMAKER ALMEIDA 04/01/1998 10 

139.  70755F99B90429149 Classificado TAIS LIMA BRONZON 03/08/1998 10 

140.  71625F9A3CB8362DB Classificado RAYANE DA CONCEIÇÃO SANTOS 16/10/1998 10 

141.  71505F9A0A14D76F6 Classificado NATÁLIA SANTOS DA SILVA 26/11/1998 10 

142.  71115F99D4DA67007 Classificado CLAUDIVANIA ALVES FRAZÃO 30/05/1999 10 

143.  72125F9B11099A73E Classificado NATALIA ZANOTTI PEREIRA 23/11/1999 10 

144.  73795F9FA66A647A1 Classificado ELOIZA SANTOS PEREIRA 12/11/2000 10 

145.  69925F9980AE9F8C4 Classificado ADAILZA CARLA ROCHA DE JESUS 27/12/2000 10 

146.  70965F99CA56C3ED9 Classificado DANIELE MARRANE SCHIMOOR 11/02/2001 10 

147.  74005FA0634E7FA7A Classificado JACKSON FEITOSA SOUZA 01/06/2001 10 

148.  71125F99D5852A4AE Classificado NAYARA SANTOS SILVA VALADÃO 05/08/2001 10 

149.  73355F9D8FC5B2E15 Classificado LORRAYNE VIEIRA DOS SANTOS 04/11/2001 10 

150.  71905F9AE0C5D8183 Classificado THAIS GONÇALVES BRAVIN 21/01/2002 10 

151.  76105FA1D87B96B20 Classificado ERISMERE CORREA MALTA LIMA 12/02/1965 9 

152.  76755FA29C19E5265 Classificado LILIAN DIAS ROCHA 03/08/1980 9 

153.  73115F9CAF0C448D0 Classificado CLEIDE SILVA DE OLIVEIRA 22/12/1981 9 

154.  73595F9EE14E641EF Classificado CAMILA DE OLIVEIRA CHRISTO 30/06/1987 9 

155.  72025F9B06CB1AA4F Classificado VIVIANE FERREIRA VENÂNCIO 23/05/1995 9 

156.  72875F9C2AA043FFA Classificado ANA BRUNA ROCHA VIANA 26/10/1997 9 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

7 
 

157.  75015FA175F4636BD Classificado TAMIRES FERREIRA MENDES 03/11/1999 9 

158.  69965F9983D117D37 Classificado ANDRESSA DA SILVA GREGORIO 13/12/1995 8,5 

159.  72375F9B327DB89A2 Classificado MARIA CARLA WAGMAKER ALMEIDA 03/12/1978 8 

160.  74045FA06E45256C9 Classificado CRISNAN KEILA VIEIRA OLIVEIRA 28/07/1998 7 

161.  73345F9D8ED5C963A Classificado VANILDA GOMES DO NASCIMENTO 08/08/1973 6 

162.  73735F9F363E87223 Classificado MARILDA  DOS ANJOS DA COSTA 30/07/1978 6 

163.  71285F99EC6FC08EC Classificado ALINE FREIRE 23/11/1980 6 

164.  76465FA1F6910EFD4 Classificado MAIARA RODRIGUES DE SOUZA BRUM 25/01/1993 6 

165.  73515F9DDDC97C717 Classificado FABIANA TIGRE SANTOS 06/05/1993 6 

166.  76735FA29B4DE55A2 Classificado MÔNICA DOS ANJOS COSTA 14/10/1995 6 

167.  74605FA15874EA61A Classificado LEIDIANE RIBEIRO DOS SANTOS 05/05/1997 6 

168.  75035FA176C62C54A Classificado MIRIAN  BARBOSA DE JESUS 24/11/1988 5 

169.  70835F99C0FB99216 Classificado ROSANA PEREIRA 15/06/1982 4,5 

170.  74455FA143AC58E17 Classificado JULIANA PINHEIRO RIBEIRO GUEDES 31/01/1976 4 

171.  71465F9A033B936C7 Classificado MARIA HELENA SANTOS DA SILVA 17/11/1976 4 

172.  73325F9D7C4068AFD Classificado JULIANA RODRIGUES CHAGAS OLIVEIRA 19/07/1989 4 

173.  71555F9A1D431A63F Classificado JAQUELINE PEREIRA SANTOS 07/03/1992 4 

174.  74855FA16964B0753 Classificado GENIVALDO DOS SANTOS LOPES 27/01/1994 4 

175.  76805FA2B04E8B260 Classificado GUILHERME HENRIQUE MUND DOS SANTOS 24/12/1996 4 

176.  71685F9AABD88E0D9 Classificado FABIANA CRISTO DE OLIVEIRA 15/04/1997 4 

177.  70885F99C33C5C17E Classificado RAIANE DOS SANTOS BARBOSA 27/11/1997 4 

178.  71325F99F05585C27 Classificado JULIANA DOS ANJOS COSTA 30/01/1998 4 

179.  76015FA1D30BD2FA3 Classificado MILENE APARECIDA GOMES PEREIRA 21/12/1998 4 

180.  71915F9AE1ED00189 Classificado ESTER GUEDES ALVES 12/08/1968 0 

181.  75615FA1A6FF0D9B1 Classificado VERA LUCIA POLITO 25/02/1976 0 

182.  73985FA03B528A5B2 Classificado LUIZA FAGUNDES PINHEIRO 25/04/1983 0 

183.  71675F9AA9D006812 Classificado ROSILENE DE SOUZA OLIVEIRA 06/05/1983 0 

184.  73945FA02626DD410 Classificado VALDIRENE VALANDRO NOGUEIRA 22/08/1983 0 

185.  72885F9C2E117D30F Classificado LUANA ELEOTERIO DOS SANTOS 04/10/1991 0 

186.  74875FA16B1475F05 Classificado JULIO AURELIO JUVENCIO 11/09/1996 0 

187.  75265FA18BB58B513 Classificado VANESSA APARECIDA DOS REIS SILVA 09/09/1990 0 

188.  76585FA204A6DA4D9 Classificado ADRIENE DE JESUS PINHEIRO 22/07/1997 0 

189.  74285FA0B2EA1C0E5 Classificado ESTER BORGES BARBOSA 19/08/2001 0 

 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - SOBRADINHO 

 

Posição Número de Inscrição Status Nome 
Data de 

Nascimento 

Total de 

Pontos 

5 74965FA1732A068FC Classificado ANIELE OLIVIO 07/01/1988 12 

6 75875FA1C3D0A765B Classificado DAIANE ALVES DA SILVA 12/01/1990 10 

7 69635F9968D33D3C5 Classificado MAXLANE FRANÇA AREIA 03/08/1991 10 

8 70485F99A28D21DB5 Classificado AMABILE BUTHE 15/12/1992 10 

9 69305F99527A7D271 Classificado TATIANA ROCHA DE OLIVEIRA 16/11/1995 10 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

8 
 

10 74755FA165CDF219C Classificado ANGELA SOUZA COSTA 13/04/1982 9 

11 74255FA0A7AAD5A09 Classificado ANDRESSA MEANO VIANA 18/07/1994 6 

12 71955F9AE85F4A880 Classificado VERÔNICA OLIVEIRA COUTINHO 30/08/1994 6 

13 74355FA130CB7D100 Classificado JAINE PEREIRA CAVALCANTE VIANA 20/05/1997 6 

14 73885FA013894ACB4 Classificado ROSELÂNEA ROGÉRIO ROCHA 16/05/1983 4 

15 71755F9ABC177116A Classificado ANA PAULA CARDOZO SANTOS 15/06/1986 4 

16 72745F9BE88CB8A7E Classificado LUCAS BORGES DE OLIVEIRA 07/12/1998 0 

 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS OPERACIONAIS - SEDE 

 

Posição Número de Inscrição Status Nome 
Data de 

Nascimento 

Total de 

Pontos 

34 75785FA1BE557342F Classificado DJALMA DE JESUS ALVES 23/12/1954 18 

35 74315FA121AE3DE50 Classificado ANTÔNIO OLIVEIRA SANTOS 13/02/1959 18 

36 71825F9ACC3B600EC Classificado RÓVEREM BARRERE 01/02/1969 18 

37 74195FA09B99A46FA Classificado MARCOS  ALVES COSTA DE LIMA 10/02/1975 18 

38 72135F9B13EC79C08 Classificado MÁRCIA CUNHA 14/06/1989 17,5 

39 73095F9CAEAF7C8E0 Classificado MARCO ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 12/10/1996 16 

40 75975FA1CEDFAA5CD Classificado WELLINGTON DE LIMA SANTOS 04/01/2001 16 

41 73125F9CB233C55C1 Classificado JOSIANE SILVA CUNHA 30/10/1991 16 

42 75845FA1C346AE427 Classificado CRISTINA BATISTA PEREIRA 04/11/1990 15 

43 76775FA2A12DE3293 Classificado GABRIEL VIANA FRANÇA 18/08/2001 14 

44 73165F9CC31E6319D Classificado MEIRIANE QUIEL DE ARAUJO ALVES 22/01/1990 10 

45 71035F99CE7A866A7 Classificado MAIKIEL MARDEGAN 24/02/1994 10 

46 71045F99CF13F18EF Classificado RAPHAEL ARRUDA DE OLIVEIRA 25/03/1994 10 

47 75025FA176AFE5C5F Classificado JULIANO GALVÃO GOMES 04/05/1996 10 

48 74925FA16E03904AA Classificado FLAESIA PAULINO DE SOUZA 04/10/1999 10 

49 70275F9997570C49A Classificado ARISLAN LIBERATO DA SILVA 20/11/2000 10 

50 72835F9C20748FC7F Classificado BERNARDO DOS ANJOS NETO 30/07/2000 8 

51 72655F9B5B9F55835 Classificado GUILHERME PEREIRA BESSA 16/01/2002 8 

52 76005FA1CFA96ED4E Classificado RUAN ALVES FERNANDES 03/01/2000 7,5 

53 72985F9C7E3986D8C Classificado CRISERLANE BATISTA PEREIRA 27/08/1988 6,5 

54 70555F99AA5AD8DB2 Classificado LUCIANO DA SILVA 23/02/1981 6 

55 72385F9B341158B2C Classificado ROSIANI  DO LIVRAMENTO 02/02/1971 6 

56 74335FA12B54452CC Classificado EDUARDO DA SILVA DIAS 31/01/1976 6 

57 72395F9B3C447A4C5 Classificado JOSÉ ROBERTO DE OLIVEIRA SANTANA 23/12/1979 6 

58 73035F9CA1AB01E1F Classificado CLEUDIMAR SILVA DOS SANTOS 26/03/1981 6 

59 70785F99BC09A22C5 Classificado LEONARDO BONIS DA SILVA 29/12/1997 6 

60 76655FA2100087769 Classificado ROSILDA MARIA DE JESUS 22/08/1966 4 

61 72765F9BFAAC0A828 Classificado ERINEL SEVERINO FERREIRA 14/11/1973 2,5 

 

 

 

 

 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

9 
 

CARGO: CUIDADOR EDUCACIONAL - SEDE 

 

Posição Número de Inscrição Status Nome 
Data de 

Nascimento 

Total de 

Pontos 

21 73695F9F2AFDEB671 Classificado LENIR ANNA GAVA 09/11/1948 17,5 

22 70635F99AD5649379 Classificado CAROLYNE DAL FIOR DE JESUS 02/03/1998 17,5 

23 70325F999A57C6571 Classificado LAYSA DA SILVA SANTOS 12/01/1989 16,5 

24 75665FA1AC0DCBBF6 Classificado RAIANE BESSA VENANCIO 03/05/1991 16 

25 76135FA1D96CB7F42 Classificado CAMILA SOUZA DE OLIVEIRA 20/01/2000 15 

26 75545FA1A1DC1A3EE Classificado BIANCA SCHINEIDER BATISTA 31/08/1997 15 

27 75985FA1CEEBBC528 Classificado TANIA REGINA SOUZA MOROSINI 25/05/1972 14 

28 74055FA06F553D68E Classificado REGINA MARIA DOS SANTOS 21/04/1976 14 

29 70895F99C419E35F3 Classificado MARILENE MACHADO RAMOS 23/02/1979 14 

30 74205FA09C7D9CA6B Classificado CLEIDE SOUZA DA SILVA 11/09/1979 14 

31 72725F9B7BEFEF437 Classificado GIOVANA PEREIRA DO NASCIMENTO 03/09/1980 14 

32 70615F99ACB1D5D86 Classificado SOLANGE NEVES LEITE BRAVIN 14/11/1982 14 

33 70455F99A1A25B6D9 Classificado VAGNER DOS SANTOS LOPES 25/08/1991 14 

34 76505FA1F963BC1EB Classificado DÉBORA DE OLIVEIRA ALVES COIMBRA 14/08/1993 14 

35 69365F99552C1B954 Classificado CAROLAYNE DALFIOR DE JESUS 02/03/1998 14 

36 71055F99D151E7605 Classificado LEILA PEREIRA DOS SANTOS 11/10/1983 12 

37 70075F998C222574C Classificado ALINE SANTOS DA SILVA 11/09/1996 12 

38 74325FA127C61AA80 Classificado WENY MARIANO PEREIRA 24/02/1993 11 

39 76265FA1E93EA7F82 Classificado ROSANE FERREIRA DE OLIVEIRA 03/06/1994 11 

40 75175FA1846226FA0 Classificado ANA ROSA MARIN SILVA 13/07/1981 8 

41 75815FA1BF71EE465 Classificado EDIANA SOUZA CONCEIÇÃO 29/01/1983 8 

42 75375FA197FC8B9F2 Classificado FLAVIANO SANTOS COSTA 07/02/1986 8 

43 74165FA09708429E3 Classificado DAIANE MEIRELES 05/03/1988 8 

44 72055F9B0D7D0B936 Classificado BRUNA BERNARDO DA SILVA 30/05/1993 8 

45 72095F9B0E808205D Classificado MARIA JOSÉ FIOROTTI 11/03/1961 7 

46 73605F9EEC9AC166B Classificado FRANCIELLY GONCALVES LINO 05/04/1992 6 

47 72525F9B4D14A0E62 Classificado MARIANA DA SILVA COSTA 27/04/2000 6 

48 73955FA03024AAB9D Classificado ANNA KAROLINY DE ASSIS CARDOZO 16/02/2002 5 

49 75455FA19E1C7167F Classificado JOCIANA MACHADO RAMOS 27/02/1985 3 

50 76855FA2C0358DE50 Classificado MARINELZA BIS 24/02/1968 0 

51 70735F99B642DBBB0 Classificado ADILCINÉIA MENEZES 14/10/1980 0 

52 74615FA1587876C01 Classificado AMANDA BERNARDO DA SILVA 13/01/1982 0 

53 72205F9B1A8861D42 Classificado BETÂNIA MOREIRA CAVALINI MARRANE 12/09/1990 0 

54 75505FA19F40CBE69 Classificado IZABEL CAMPOS CANDIDO 30/05/1997 0 

55 70305F999A395BB97 Classificado KARINA VERGUEIRO DA SILVA 14/12/1998 0 

56 70285F9997BF86605 Classificado BETANIA DE MEIRELES LIMA 15/03/2001 0 

57 75995FA1CF98ED464 Classificado CRISLAYNE FELIX GUERRA BONFANTE 30/08/1994 0 

 

 

 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

10 
 

CARGO: MOTORISTA 

 

Posição Número de Inscrição Status Nome 
Data de 

Nascimento 

Total de 

Pontos 

36 75515FA19F7D27E67 Classificado JOSE CARLOS DE SOUZA 13/12/1966 19,5 

37 74085FA08FDB96D8F Classificado MIGUEL SOUZA SANTOS 29/09/1980 18 

38 73055F9CA6508E51B Classificado GILVAN DE OLIVEIRA ARAUJO 10/03/1980 15 

39 73385F9DA929C9595 Classificado PETTER MIRANDA CALVI 29/10/1988 15 

40 72865F9C2774ED529 Classificado VALDEIR ROSA PEREIRA 05/04/1984 14 

41 75495FA19F2FE3E1E Classificado DOUGLAS VINICIUS DA SILVA PEREIRA DOS SANTOS 14/07/1992 14 

42 75145FA1843F9D754 Classificado ELDER MONTEVERDE RIBEIRO 06/03/1984 12 

43 70255F99942F3AD9B Classificado RICHARD DOS SANTOS 14/04/1995 11 

44 76395FA1F1CB19A89 Classificado KAIQUE TRINDADE DOS SANTOS 02/02/1998 11 

45 71485F9A06F32FD6B Classificado FÁBIO JOSÉ NASS 05/08/1979 10 

46 70045F99891FD2B5D Classificado WANDERSON LEITE DA SILVA 04/01/1995 10 

47 74155FA096605ACFD Classificado WILES DA SILVA VIANA 12/06/1986 9 

48 73195F9D3DC228AF3 Classificado WELINGTON DE SALES NEUVA 16/10/1981 6,5 

49 75865FA1C39721B81 Classificado MAX CALIMAN 04/12/1978 6 

50 73295F9D75684152E Classificado RUBENS DIAS DO NASCIMENTO 14/11/1979 6 

51 71345F99F59004A87 Classificado RAFAEL DA SILVA VIEIRA 15/12/1998 6 

52 75065FA17917F3E81 Classificado EDVALDO SANTOS DA SILVA 06/07/1984 4 

53 71295F99ED973BB97 Classificado LUCAS ALBINO OLIOSI 04/09/1996 4 

54 76825FA2B80062353 Classificado ALESSANDRO FERREIRA DOS SANTOS 16/06/1988 0 

 

CARGO: SECRETÁRIO ESCOLAR 

 

Posição Número de Inscrição Status Nome 
Data de 

Nascimento 

Total de 

Pontos 

11 74345FA12C2F539E5 Classificado ANNE CAROLINE LOURENCO DE OLIVEIRA AMARAL 04/05/1997 26,5 

12 76845FA2BDAB88058 Classificado MAQUERLE CALHEIROS DOS SANTOS SOUZA 23/10/1980 26 

13 74035FA06D9ED61D8 Classificado VILMA DO LIVRAMENTO LUZ JANN 05/03/1981 26 

14 73465F9DC96A12C04 Classificado MEIRIELY MENDES ALVES VAGMAKER 03/08/1981 26 

15 76145FA1DA2850158 Classificado ALECIO DAS NEVES NASCIMENTO 12/08/1985 26 

16 70005F99858E90D73 Classificado ANA PAULA DA CONCEIÇÃO SILVA 05/12/1986 26 

17 75575FA1A322417DB Classificado IDAIANA SANTOS ALVES 01/07/1989 24 

18 69655F996A16A558E Classificado MARCELA TOMMASINI FAGUNDES 17/11/1980 22 

19 72485F9B47CEC98C5 Classificado MARIA DO CARMO DA SILVA 24/01/1966 21 

20 72365F9B31E14A99A Classificado GILVANI SOUSA SANTANA 15/08/1973 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

11 
 

CARGO: TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 

 

Posição Número de Inscrição Status Nome 
Data de 

Nascimento 

Total de 

Pontos 

1 74135FA0952AE97D7 Classificado DAYANI RAMOS DE OLIVEIRA 23/10/1987 20,5 

2 73405F9DBA20D8EEB Classificado MAVIO TRINDADE SANTOS 12/02/1994 15 

3 76075FA1D72885089 Classificado PATRIK OLIVEIRA DOS SANTOS 22/04/1998 13 

4 72895F9C35C0C5B7C Classificado ESTHEFÂNIA DOS SANTOS TARTAGLIA 25/11/1994 9 

5 71855F9AD4A0B6DE2 Classificado AFONSO MENDES DAVIDES DE OLIVEIRA 13/11/1971 5 

6 73085F9CAE8C9A989 Classificado LETICIA VIEIRA BARBOSA 26/11/1994 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

12 
 

ANEXO II 

COMPROVANTE DE ENTREGA DE DOCUMENTOS 

(Deverá ser colado no lado de fora do envelope lacrado) 

 

Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais 

Sede (   ) Quilômetro Vinte (   ) Bela Vista (   ) 

Sobradinho (   ) Santo Antônio (   )  

 

Candidato(a):__________________________________________________________________________ 

Endereço: ____________________________________________________________________________ 

CPF nº ___________________________ Data de Nascimento: ____/____/____ 

 

DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO Pág. Nº 

CPF  

Documento de identidade de reconhecimento nacional que contenha fotografia  

PRÉ-REQUISITO PARA O CARGO Pág. Nº 

Comprovante de que no mínimo é alfabetizado  

 

TEMPO DE SERVIÇO Pág. Nº 

No âmbito da área pleiteada, o exercício profissional prestado a administração 

pública Municipal, Estadual e Federal ou na iniciativa privada até o limite de 36 

(trinta e seis) meses 

 

FORMAÇÃO ACADÊMICA E CURSOS 

a) Ensino Médio completo   

b) Ensino Fundamental completo  

c) Curso avulso na área pleiteada de 60 horas ou mais  

d) Curso avulso na área pleiteada de até 59 horas  

 

Declaro para os devidos fins legais que neste envelope contém _____ folhas, devidamente assinadas ou 

rubricadas e enumeradas. 

 

Boa Esperança/ES, _____ de ________________ de 2020. 

 

___________________________________ 

Assinatura do(a) Candidato(a) 

 

 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

13 
 

ANEXO III 

COMPROVANTE DE ENTREGA DE DOCUMENTOS 

(Deverá ser colado no lado de fora do envelope lacrado) 

 

Cargo: Auxiliar de Serviços Operacionais 

Sede (   ) Quilômetro Vinte (   ) Bela Vista (   ) 

Sobradinho (   ) Santo Antônio (   )  

 

Candidato(a):__________________________________________________________________________ 

Endereço: ____________________________________________________________________________ 

CPF nº ___________________________ Data de Nascimento: ____/____/____ 

 

DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO Pág. Nº 

CPF  

Documento de identidade de reconhecimento nacional que contenha fotografia  

PRÉ-REQUISITO PARA O CARGO Pág. Nº 

Comprovante de que no mínimo é alfabetizado  

 

TEMPO DE SERVIÇO Pág. Nº 

No âmbito da área pleiteada, o exercício profissional prestado a administração 

pública Municipal, Estadual e Federal ou na iniciativa privada até o limite de 36 

(trinta e seis) meses 

 

FORMAÇÃO ACADÊMICA E CURSOS 

a) Ensino Médio completo   

b) Ensino Fundamental completo  

c) Curso avulso na área pleiteada de 60 horas ou mais  

d) Curso avulso na área pleiteada de até 59 horas  

 

Declaro para os devidos fins legais que neste envelope contém _____ folhas, devidamente assinadas ou 

rubricadas e enumeradas. 

 

Boa Esperança/ES, _____ de ________________ de 2020. 

 

___________________________________ 

Assinatura do(a) Candidato(a) 

 

 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

14 
 

ANEXO IV 

COMPROVANTE DE ENTREGA DE DOCUMENTOS 

(Deverá ser colado no lado de fora do envelope lacrado) 

 

Cargo: Técnico em Segurança do Trabalho 

 

Candidato(a):_________________________________________________________________________ 

Endereço: ____________________________________________________________________________ 

CPF nº ___________________________ Data de Nascimento: ____/____/____ 

 

DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO Pág. Nº 

CPF  

Documento de identidade de reconhecimento nacional que contenha fotografia  

PRÉ-REQUISITO PARA O CARGO 
Pág. Nº 

Ensino Médio completo com o curso de Técnico em Segurança do Trabalho  

Registro no órgão fiscalizador  

 

TEMPO DE SERVIÇO Pág. Nº 

No âmbito da área pleiteada, o exercício profissional prestado a administração 

pública Municipal, Estadual e Federal ou na iniciativa privada até o limite de 36 

(trinta e seis) meses 

 

FORMAÇÃO ACADÊMICA E CURSOS 

a) Ensino Superior Completo  

b) Curso avulso na área pleiteada de 60 horas ou mais  

c) Curso avulso na área pleiteada de até 59 horas  

 

Declaro para os devidos fins legais que neste envelope contém _____ folhas, devidamente assinadas ou 

rubricadas e enumeradas. 

 

Boa Esperança/ES, _____ de ________________ de 2020. 

 

 

___________________________________ 

Assinatura do(a) Candidato(a) 

 

 

 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

15 
 

ANEXO V 

COMPROVANTE DE ENTREGA DE DOCUMENTOS 

(Deverá ser colado no lado de fora do envelope lacrado) 

 

Cargo: Motorista 

 

Candidato(a):_________________________________________________________________________ 

Endereço: ____________________________________________________________________________ 

CPF nº ___________________________ Data de Nascimento: ____/____/____ 

 

DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO Pág. Nº 

CPF  

Documento de identidade de reconhecimento nacional que contenha fotografia  

PRÉ-REQUISITO PARA O CARGO Pág. Nº 

Comprovante de que no mínimo é alfabetizado  

Carteira Nacional de Habilitação válida, Categoria “D” ou superior  

 

TEMPO DE SERVIÇO Pág. Nº 

No âmbito da área pleiteada, o exercício profissional prestado a administração 

pública Municipal, Estadual e Federal ou na iniciativa privada até o limite de 36 

(trinta e seis) meses 

 

FORMAÇÃO ACADÊMICA E CURSOS 

a) Ensino Médio completo   

b) Ensino Fundamental completo  

c) Curso MOPP (Movimentação de Produtos Perigosos) ou reciclagem, ou 

Transporte Coletivo 

 

d) Curso avulso na área pleiteada de 30 horas ou mais  

e) Curso avulso na área pleiteada de até 29 horas  

 

Declaro para os devidos fins legais que neste envelope contém _____ folhas, devidamente assinadas ou 

rubricadas e enumeradas. 

 

Boa Esperança/ES, _____ de ________________ de 2020. 

 

___________________________________ 

Assinatura do(a) Candidato(a) 

 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

16 
 

ANEXO VI 

COMPROVANTE DE ENTREGA DE DOCUMENTOS 

(Deverá ser colado no lado de fora do envelope lacrado) 

 

Cargo: Agente Administrativo 

 

Candidato(a):_________________________________________________________________________ 

Endereço: ____________________________________________________________________________ 

CPF nº ___________________________ Data de Nascimento: ____/____/____ 

 

DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO Pág. Nº 

CPF  

Documento de identidade de reconhecimento nacional que contenha fotografia  

PRÉ-REQUISITO PARA O CARGO Pág. Nº 

Diploma de conclusão do Ensino Médio  

Diploma de conclusão de Curso de Informática (mínimo de 40 horas)  

 

TEMPO DE SERVIÇO Pág. Nº 

No âmbito da área pleiteada, o exercício profissional prestado a administração 

pública Municipal, Estadual e Federal ou na iniciativa privada até o limite de 36 

(trinta e seis) meses 

 

FORMAÇÃO ACADÊMICA E CURSOS 

a) Ensino Superior Completo  

b) Curso avulso na área pleiteada de 60 horas ou mais  

c) Curso avulso na área pleiteada de até 59 horas  

 

Declaro para os devidos fins legais que neste envelope contém _____ folhas, devidamente assinadas ou 

rubricadas e enumeradas. 

 

 

Boa Esperança/ES, _____ de ________________ de 2020. 

 

 

___________________________________ 

Assinatura do(a) Candidato(a) 

 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

17 
 

ANEXO VII 

COMPROVANTE DE ENTREGA DE DOCUMENTOS 

(Deverá ser colado no lado de fora do envelope lacrado) 

 

Cargo: Cuidador Educacional  

Sede (   ) Quilômetro Vinte (   ) Bela Vista (   ) 

Sobradinho (   ) Santo Antônio (   )  

 

Candidato(a):__________________________________________________________________________ 

Endereço: ____________________________________________________________________________ 

CPF nº ___________________________ Data de Nascimento: ____/____/____ 

 

DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO Pág. Nº 

CPF  

Documento de identidade de reconhecimento nacional que contenha fotografia  

PRÉ-REQUISITO PARA O CARGO Pág. Nº 

Diploma de conclusão do Ensino Médio  

 

TEMPO DE SERVIÇO Pág. Nº 

No âmbito da área pleiteada, o exercício profissional prestado a administração 

pública Municipal, Estadual e Federal ou na iniciativa privada até o limite de 36 

(trinta e seis) meses 

 

FORMAÇÃO ACADÊMICA E CURSOS 

a) Ensino Superior Completo  

b) Estudante de Pedagogia a partir do 5º período  

c) Curso avulso na área pleiteada de 60 horas ou mais  

d) Curso avulso na área pleiteada de até 59 horas  

 

Declaro para os devidos fins legais que neste envelope contém _____ folhas, devidamente assinadas ou 

rubricadas e enumeradas. 

 

 

Boa Esperança/ES, _____ de ________________ de 2020. 

 

 

___________________________________ 

Assinatura do(a) Candidato(a) 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

18 
 

ANEXO VIII 

COMPROVANTE DE ENTREGA DE DOCUMENTOS 

(Deverá ser colado no lado de fora do envelope lacrado) 

 

Cargo: Secretário Escolar 

 

Candidato(a):_________________________________________________________________________ 

Endereço: ____________________________________________________________________________ 

CPF nº ___________________________ Data de Nascimento: ____/____/____ 

 

DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO Pág. Nº 

CPF  

Documento de identidade de reconhecimento nacional que contenha fotografia  

PRÉ-REQUISITO PARA O CARGO Pág. Nº 

Diploma de conclusão do Ensino Médio  

Diploma de conclusão de Curso de Informática (mínimo de 40 horas)  

 

TEMPO DE SERVIÇO Pág. Nº 

No âmbito da área pleiteada, o exercício profissional prestado a administração 

pública Municipal, Estadual e Federal ou na iniciativa privada até o limite de 36 

(trinta e seis) meses 

 

FORMAÇÃO ACADÊMICA E CURSOS 

a) Ensino Superior Completo  

b) Curso avulso na área pleiteada de 60 horas ou mais  

c) Curso avulso na área pleiteada de até 59 horas  

 

Declaro para os devidos fins legais que neste envelope contém _____ folhas, devidamente assinadas ou 

rubricadas e enumeradas. 

 

 

Boa Esperança/ES, _____ de ________________ de 2020. 

 

 

___________________________________ 

Assinatura do(a) Candidato(a) 

 

 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

19 
 

ANEXO IX 

 

DECLARAÇÃO DE ALFABETIZADO 

 

 

 

 

Eu, _________________________________________________________________________________, 

natural de _____________________________________, nascido (a) em ___/___/___, portador do RG nº 

_______________ e CPF nº ___________________________, declaro para os devidos fins de direito que 

sou alfabetizado.  

 

Por ser verdade firmo a presente declaração. 

 

 

Boa Esperança, ES,  ____ de ______________ de 2020. 

 

 

 

 

_______________________________________________ 

Declarante 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

20 
 

ANEXO X 

 

DECLARAÇÃO DE RECEBIMENTO DE PENSÃO OU APOSENTADORIA EM OUTRO 

REGIME DE PREVIDÊNCIA 

 

  

Eu, ___________________________________________________________________________, 

portador(a) do CPF nº ______________________________________ e RG nº ________________, 

declaro, sob as penas do art. 299 do Código Penal, que: 

 

(  ) não recebo aposentadoria/pensão de outro regime de previdência 

(  ) recebo aposentadoria/pensão de outro regime de previdência 

 

Caso receba aposentadoria ou pensão de outro regime de previdência, deverá declarar: 

 

- Tipo do benefício: (  ) Pensão (  ) aposentadoria 

- Ente de origem: (  ) Estadual (  ) Municipal (  ) Federal - Tipo de servidor: (  ) Civil (  ) Militar 

- Data de início do benefício no outro regime: _______/________/_____________. 

- Nome do órgão da pensão/aposentadoria:__________________________________________________ 

- Última remuneração bruta*: R$ ____________________ - Mês/ano: ______/__________ 

*última remuneração bruta sem considerar valores de 13º Salário (abono anual).  

 

A Emenda Constitucional nº 103 de 12 de novembro de 2019, no §1º do art. 24 prevê que a acumulação de pensão por morte 

com outro benefício fica sujeita à redução do valor daquele menos vantajoso nas seguintes situações:  

 

I - pensão por morte deixada por cônjuge ou companheiro do RGPS com pensão por morte concedida por outro regime de 

previdência social, inclusive as decorrentes das atividades militares; e 

 

II - pensão por morte deixada por cônjuge ou companheiro de qualquer regime de previdência social, inclusive as decorrentes 

das atividades militares, com aposentadoria concedida por qualquer regime de previdência social ou com proventos de 

inatividade decorrentes das atividades militares. 

 

A declaração falsa ou diversa de fato ou situação real ocorrida, além de obrigar à devolução de eventuais importâncias 

recebidas indevidamente, quando for o caso, sujeitar-me-á às penalidades previstas nos arts. 171 e 299 do Código Penal. 

 

  

Boa Esperança/ES, _____ de ________________ de 2020. 

 

  

 

_________________________________________________________ 

 

Assinatura e identificação do(a) requerente ou representante legal 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

21 
 

ANEXO XI 

CRONOGRAMA 

 

DIA E HORÁRIO CARGO 

30 de novembro de 2020 

de 08h às 11h e de 13h às 16h 

● Auxiliar de Serviços Gerais 

01 de dezembro de 2020 

de 08h às 11h e de 13h às 16h 

● Auxiliar de Serviços Operacionais 

● Cuidador Educacional 

● Agente Administrativo 

● Motorista 

● Secretário Escolar 

● Técnico em Segurança do Trabalho 

 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/

		2020-11-26T16:11:17-0300
	CLEUTON LADISLAU:09699731796


		2020-11-26T16:12:00-0300
	AGNALDO CHAVES DE OLIVEIRA JUNIOR:13999005793


		2020-11-26T16:12:40-0300
	GEOVANA ZAGOTTO LIMA:10307547728




